Q%)ﬂt};/e///ﬂ de Cultura Y %{/@{caakin MENDOZA, 8 fe ;‘ﬂ ?ﬁf’?
%anmmm%u/@Aéﬁhﬁmﬂéz%%ya Tt
@%&wﬂ%ﬁ%é@gé@ny§ZQMb

-

VISTO:

El expediente n° 10-323-D/2000 conteniendo la presenta-
cidén de la Direccidén del Departamento de Précticas y Técnicas de
la Escena solicitando la pertenencia a ese Departamento de la
asignatura “Psicologia y Dindmica de Grupos”.

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo con la ordenanza n°® 11/99-CD. la asigna-
tura “Psicologia y Dindmica de Grupos” pertenece al Departamento
de Formacién Pedagdgica.

Que la asignatura mencionada es un espacio curricular
contemplado en las carreras de Licenciatura en Arte Dramatico y
Profesorado de Artes con Orientacidn en Lenguaje Teatral.

Que los objetivos de la asignatura “Psicologia y Dina-
mica de Grupos” apuntan a desarrollar en el alumno las actitudes
habilidades adecuadas como animador grupal, coordinador de
grupos en el aprendizaje y entrenamiento actoral.

Que sus contenidos estdn relacionados con la préactica
escénica en cuanto contemplan el estudio del fendmeno de la co-
municacién humana, interpersonal y de grupos y la interpretacidn
teatral como fendmeno grupal.

La opinidén favorable de Secretaria Académica, lo acon-
sejado por la Comisién de Ensefianza y lo dispuesto por este

Cuerpo en su sesidén del dia 4 de julio de 2000.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISENO
ORDENA:

ARTICULO 1°.- Modificar el articulo 2° de la ordenanza n° 11/99-

CD. que constituye los Departamentos Académicos con los espacios
curriculares contemplados por los Planes de Estudio vigentes,

Ord. ne° ?




oMy nisterio de %l/ﬁﬁf(l- Yy %é/acacééﬂ 2 -
OZ/I%W(/ Nacional de %}w |
CHacultad de Sptes Y Diserio

excluyendo la obligacién curricular denominada “Psicologia y Di-
namica de Grupos” del Departamento de Formacidén Pedagdgica.

ARTICULO 2°.- Incorporar al Departamento de Practicas y Técnicas
de la Escena la obligacidén curricular denominada “Psicologia y
Dinédmica de Grupos”.

ARTICULO 3°.- Comuniquese e insértese en el libro de ordenanzas
del Consejo Directivo.

¥
ORDENANZA N°

/

Iiheg,

51-.-:“\.“:! 2

-

iMP /mi .

&

MARTA P‘F’.ABOS de SARAVIA Lip. FERNANDA 0ZOLLO Dr. IGUSTAVO ANDRES KENT
Pireciors Gral. de Gostidn Acadé - SEGRETARIAIACADEMICA _DECANQ

oA,

e

T AN e st b

T

i

5 3
s : b
& %
', LN AT S ALt CRESALS

]
: 7
£ V x

i

3

P umasn s
g




